
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM  

 
v zadávacím řízení 

veřejné zakázky na dodávky: 

 

„Nákup posypové soli (NaCl)“ 
 

Zadavatel: Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.  
Sídlo:  Na Vlečce 177, PSČ 360 01 Otovice 

IČO:  26402068 

Zapsaný: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, v oddílu B, vložka 1197 

Zastoupený:   Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva   

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Vyřizuje: Ing. Jiří Blažek 

 

 

V Otovicích dne 23. srpna 2016 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

shora uvedený zadavatel obdržel dne 18.08.2016 dotazy jednoho z dodavatelů k veřejné zakázce „Nákup 

posypové soli (NaCl)“ zadané v nadlimitním otevřeném řízení dle ustanovení § 21 odstavec 1 písmeno a) a 

§ 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZVZ“), na základě Oznámení o zakázce, které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 

18.07.2016 pod evidenčním číslem zakázky 638390 a v Úředním věstníku EU dne 21.07.2016 pod číslem 

formuláře 2016/S 139-251948. 

 

Tímto zadavatel v souladu s ustanovením § 49 ZVZ sděluje následující dodatečnou informaci č. 1 

k zadávacím podmínkám vztahující se k nadlimitní veřejné zakázce „Nákup posypové soli (NaCl)“: 

 

 

Přesné znění žádosti č. 1 o dodatečné informace: 

 

„Žádost o podání dodatečné informace k zadávací dokumentaci veřejné zakázky: 

“Nákup posypové soli (NaCl)“ kód CPV: 34927100-2  

 

Obracíme se na Vás s žádostí o výklad odstavce 6.5. Technické kvalifikační předpoklady – Požadovaná 
minimální úrovní kvalifikačního předpokladu, odstavců: 

uchazeč prokáže tento kvalifikační předpoklad, pokud z předložených osvědčení (popř. smluv) bude 
vyplývat, že v posledních třech letech od data konce lhůty pro podání nabídek zpětně realizoval minimálně 

3 (tři) zakázky, týkající se dodávky posypové soli do skladu a to v hodnotě min. 12.000.000,- Kč bez DPH 

ročně pro každou z uvedených dodávek. 

     zahájení realizace uchazečem prokazované zakázky bylo započato před rozhodným časovým úsekem 
posledních 3 let a v posledních 3 letech byla splněna podmínka finančního objemu zakázky 

minimálně ve výši 12.000.000,- Kč bez DPH ročně. 

Jednotlivé zakázky dříve realizované uchazečem lze pro splnění technického kvalifikačního předpokladu 
sčítat pouze tehdy, pokud byly realizovány pro jednoho odběratele. 

Není nám z této formulace jasné pro jaký objem zakázky a za jakých podmínek je splněn kvalifikační 
požadavek.“ 

 

 

 



Dodatečná informace č. 1: 

 

Pro splnění technických kvalifikačních předpokladů je od uchazeče vyžadováno, aby požadovanými 

doklady doložil, že v posledních třech letech od data konce lhůty pro podání nabídek zpětně realizoval 

minimálně 3 zakázky na dodávku posypové soli, každou z nich v minimální výši 12.000.000,- Kč bez DPH 

ročně. 

 

Uchazečům je současně umožněno prokázat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu také zakázkami, 

které přesahují období posledních tří let od data konce lhůta pro podání nabídek, a to za předpokladu, že 

budou splněny tyto podmínky: 

(a) zakázka trvala více než tři roky, kdy byla zahájena dříve než v posledních třech letech od data 

konce lhůta pro podání nabídek, a v posledních třech letech od data konce lhůty pro podání 

nabídek byla splněna podmínka finančního objemu zakázky minimálně ve výši 12.000.000,- Kč 

bez DPH ročně, nebo 

(b) zakázka stále trvá, nebyla dokončena, a v posledních třech letech od konce lhůty pro podání 

nabídek byla splněna podmínka finančního objemu zakázky minimálně ve výši 12.000.000,- Kč 

bez DPH ročně. 

 

Sčítání jednotlivých dříve realizovaných referenčních zakázek pro prokázání splnění technického 

kvalifikačního předpokladu je připuštěno pouze v případě, pokud se jedná o zakázky realizované pro 

jednoho odběratele. Jiné sčítání jednotlivých dříve realizovaných dílčích dodávek není připuštěno. 

 

Ohledně dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že je nutno splnění technických kvalifikačních předpokladů 

vykládat v kontextu celého znění ustanovení zadávací dokumentace, kdy je nutno nad rámec v dotazu 

citovaných ustanovení vzít v úvahu rovněž další ustanovení bodu 6.5. písmeno a) zadávací dokumentace, 

např. ustanovení: „V případě, že referenční zakázka byla realizována delší časové období (např. tři roky), je 

za jednu samostatnou zakázku chápána souhrnná hodnota plnění poskytnutých v jednom roce.“ 

 

Ve smyslu citovaného ustanovení je tedy zřejmé, že pro splnění technických kvalifikačních předpokladů 

dle bodu 6.5. zadávací dokumentace stačí doložit například, že  

a) v daném ročním objemu byly realizovány v posledních třech letech jakékoliv tři samostatné 

zakázky pro různé odběratele; nebo 

b) v každém z posledních tří let byla realizována v daném objemu jedna zakázka pro jednoho 

odběratele, tj. tři roční zakázky v daném objemu. 

 

 

Zadavatel upozorňuje, že ve smyslu ustanovení § 49 odstavec 3 ZVZ budou všechny dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádostí (bez určení žadatelů) poskytovány všem 

dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace 

poskytnuta. Současně budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací dokumentace veřejné 

zakázky, tedy na profilu zadavatele https://zakazky.dlc.cz/profile_display_19.html. 

 

 

 

 

 

 

       _______________________________ 

       Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

https://zakazky.dlc.cz/profile_display_19.html

